
 

Stránka 1 z 7 

 

Stanovy zapsaného spolku  

ANNA KK, z. s. 

 

Asociace nestátních neziskových aktivit Karlovarského kraje, z. s.  

Článek 1 

Základní ustanovení 

1. Zapsaný spolek ANNA KK, z. s. (Asociace nevládních neziskových aktivit 
Karlovarského kraje, z. s.) je koncipován podle zákona č.89/2012 Sb. jako 
dobrovolná, nestátní, nezisková a nepolitická organizace, která svou činností 
usiluje výhradně o cíle uvedené v článku 2 těchto stanov. 

2. Spolek působí na území České republiky v oblasti Karlovarského kraje. 
3. Sídlem spolku je Karlovarský kraj, Karlovy Vary, Závodní 353/88, budova B/127, 

360 06.  
 

Článek 2 

Cíle spolku 

1. Cílem spolku je přispět k rozvoji občanského sektoru a komunitních koalic NNO 
(nevládních neziskových organizací) Karlovarského kraje: 

a) vytvářením podmínek k setkávání občanů zapojených do individuálních nebo 
spolkových neziskových občanských aktivit 

b) poskytováním konzultací a poradenského servisu fungujícím organizacím a 
podporováním při zakládání nových organizací 

c) rozšiřováním povědomí veřejnosti o neziskovém sektoru 
d) rozvíjením spolupráce s Karlovarským krajem, s Hospodářskou komorou a 

s medii 
e) propojováním základních článků NNO se státními a celorepublikovými 

organizacemi 
f) navrhováním a prosazováním legislativních změn či jiných opatření ve prospěch 

neziskového sektoru 
g) členstvím a aktivním zapojením v partnerských organizacích na národní a 

mezinárodní úrovni 
h) reprezentováním NNO navenek v ČR i zahraničí 
i) pořádáním a účastí na celorepublikových kampaních a projektech 
j) hledáním finančních zdrojů a získáváním finančních prostředků na práci spolku 

vlastní činností 
k) poskytováním informací a koordinováním neziskových aktivit v oblastech: 

 obnova venkova, ochrana životního prostředí, péče o kulturní dědictví 

 vzdělávání a volnočasové aktivity dětí, mládeže a dospělých 

 sociální a zdravotní služby 



 

Stránka 2 z 7 

 

l) pořádáním mezioborových konferencí občanského sektoru k diskusi o 
společných problémech a ke zprostředkování komunikace mezi NNO a orgány 
veřejné správy. 

m) Poskytování neformálního vzdělávání dětem a mládeži. 

 
 

Článek 3 
 

Členství ve spolku 
 
1. Členem ANNA KK mohou být: 

a) NNO jako právnické osoby. 
b) Skupiny osob, které působí jako NNO a nejsou samostatnou právnickou osobou 

(tzv. skupinové členství).  
c) Fyzické osoby starší 18 let jen s doporučením dvou jiných členů ANNA KK, 

právnické a fyzické osoby sympatizující s NNO, které souhlasí se stanovami a 
cíli spolku a s jejichž členstvím vysloví souhlas Rada ANNA KK.  

2. Členství vzniká podáním písemné nebo elektronické přihlášky ke členství a 
rozhodnutím Rady spolku. 

3. O členství obdrží přijatý člen potvrzení. 
4. Členství ve spolku zaniká: 

a) písemným prohlášením člena o vystoupení ze spolku 
b) rozhodnutím Rady spolku. Důvodem vyloučení je zejména závažné porušení 

stanov spolku, které je nepřijatelné pro setrvání člena ve spolku, neplacení 
členských příspěvků,  

c) závažné porušení právní povinnosti při výkonu funkce ve spolku a ohrožení 
nebo porušení dobré pověsti ANNA KK 

d) úmrtím člena spolku, zánikem spolku 
5. Rada ANNA KK může rozhodnout o pozastavení členství z důvodu: 

a) návrhu na vyloučení 
b) neplacení členských příspěvků 

Návrh na vyloučení může písemně podat Radě kterýkoliv člen ANNA KK s uvedením 
důvodu a skutečnosti, o kterou svůj návrh opírá. Rada může na základě návrhu 
pozastavit či zrušit členství.  
Člen navrhovaný k vyloučení, musí být s důvodem vyloučení seznámen nejméně 15 
dnů před jednáním Rady, která bude o vyloučení rozhodovat. O vyloučení člena 
rozhoduje Rada. Rozhodnutí se doručí vyloučenému členovi. Na projednání návrhu o 
vyloučení orgány spolku musí být přizván člen, o jehož vyloučení se jedná. Proti 
rozhodnutí Rady o vyloučení se člen může odvolat do 15 dnů po doručení rozhodnutí 
k Radě spolku. Rada o rozhodnutích o vyloučení členů informuje nejbližší Valné 
hromadě členů souhrnně.  
6. Pozastavením členství se rozumí odebrání členských práv. 
7. Člen, jehož členství zaniklo, může být znovu přijat, splní-li předpoklady pro vznik 

členství. 
8. Právo člena na soudní ochranu není dotčeno. 
9. Vedle řádného členství existuje čestné členství ve spolku. 

a) Návrh na čestné členství může navrhnout kterýkoliv člen spolku. 
b) Rada ANNA KK může udělit čestné členství fyzické osobě, která se významně 

zasloužila o rozvoj činností, které jsou cílem spolku. 



 

Stránka 3 z 7 

 

c) S udělením čestného členství musí navrhovaná osoba vyjádřit souhlas. 
d) Čestný člen se může svého čestného členství vzdát. Odejmuto mu může být 

pouze rozhodnutím Rady, poruší-li nebo ohrozí-li svým chováním dobrou pověst 
spolku. 

e) Čestný člen má právo účastnit se všech akcí spolku a zasedání Valných 
hromad. Čestný člen nemá povinnost platit členské příspěvky. 

f) Čestný člen nemůže volit a být volen do orgánů spolku. 

 

 

Článek 3A 
 

Seznam členů 
 

1. Spolek vede seznam členů. Člen je do seznamu členů zapsán do 10 dnů po jeho 
přijetí za člena Spolku. V seznamu se uvede název, sídlo,  IČO, datum přijetí za 
člena a způsob ukončení členství. Po ukončení členství je člen ze seznamu členů 
vymazán.  

2. Za vedení seznamu členů odpovídá pověřený člen Rady.  
3. Seznam členů je pravidelně aktualizován a zveřejňován. 

 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti členů 

 
1. Člen má právo zejména:  

a) podílet se na činnosti spolku, 
b) volit členy orgánů spolku, 
c) po dovršení 21 let být volen do orgánů spolku, 
d) obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, 
e) být informován o činnosti spolku. 

2. Mezi povinnosti člena patří zejména: 
a) dodržovat stanovy a jiné přijaté dokumenty spolku, 
b) aktivně se podílet na plnění cílů spolku, 
c) předávat informace ANNA KK uvnitř svých organizací – platí pro členy podle 

článku 3 odstavec 1, písm. a) a b), 
d) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, 
e) platit členské příspěvky, termín do 31. 1., 
f) členové podle článku 3 odstavec 1, písm. c) platí zvláštní členské příspěvky. 

3. Způsob placení členských příspěvků stanoví vnitřní směrnice. Nezaplacení 
členského příspěvku je důvodem k pozastavení členství. 

4. Práva a povinnosti člena spolku jsou vázána na osobu člena spolku nebo na jejich 
subjekt a nejsou převoditelná na jiné osoby či subjekty. 

 
 



 

Stránka 4 z 7 

 

 

Článek 5 

Organizační struktura spolku 

Nejvyšším orgánem spolku je Valná hromada řádných členů spolku. 
1. Valná hromada, dále VH: 

a) rozhoduje o zásadních otázkách činnosti spolku, určuje strategické cíle a 
dlouhodobou koncepci spolku, 

b) schvaluje plán činnosti a hospodaření, bere na vědomí zprávu o činnosti a 
zprávu Revizní komise, 

c) volí a odvolává Radu spolku, 
d) hodnotí činnost Rady a jejich členů a činnost předsedy,  
e) stanovuje výši členského příspěvku, 
f) rozhoduje o rozpuštění spolku a způsobu likvidace majetku, 
g) rozhoduje o vyloučení člena. 

2. Valná hromada si může vyhradit právo rozhodování v jakékoli další záležitosti 
spolku.  

3. Valnou hromadu svolává Rada spolku podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 5 
let. Valná hromada rozhoduje prostou většinou přítomných členů. 

4. Valnou hromadu tvoří statutární zástupci nebo jejich pověření členové a  Rada. 
Valná hromada se svolává písemnými pozvánkami zaslanými na adresu sídla nebo 
na e-mailovou adresu členů a čestných členů nejméně 30 dnů před termínem 
jednání. Mimořádnou valnou hromadu lze svolat v případě, že hrozí nebezpečí 
z prodlení, i ve lhůtě 15 dnů před termínem jednání.  

5. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna minimálně jedna třetina členů 
ANNA KK. 

6. Není-li 30 minut po stanoveném začátku jednání Valné hromady přítomna 

nadpoloviční většina členů, je po dalších 30 minutách shromáždění členů usnášení 

schopné nadpoloviční většinou přítomných. Takové shromáždění členů však 

nemůže rozhodnout o zrušení Spolku. O tomto postupu musí být Valná hromada 

informována v pozvánce. 

7. Každý člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou rovné. Člen může na zasedání 
zastupovat při hlasování jiného člena spolku na základě písemně udělené plné 
moci. Jeden člen může zastupovat při hlasování nejvýše 2 členy.  

8. Valná hromada rozhoduje tajným hlasováním v případě volby orgánů spolku. Valná 
hromada může rozhodnout o tajném hlasování i v jiných případech. 

9. Z jednání Valné hromady shromáždění členů vyhotoví pověřený zapisovatel zápis 
do 30 dnů ode dne jeho konání. Zápis obsahuje označení svolavatele, způsob 
svolání, termín konání, předsedajícího, přijatá usnesení, datum vyhotovení zápisu. 
Zápis následně předseda rozešle elektronickou poštou členům spolku a zpřístupní 
v sídle spolku. 

10. Zápisy o Valné hromadě se uchovávají v archivu spolku po celou dobu jeho 
existence a každý člen a čestný člen spolku je oprávněn na požádání do spisů 
nahlížet.  

 



 

Stránka 5 z 7 

 

Výkonným orgánem spolku je Rada spolku. Je volena Valnou hromadou. 
1. Rada spolku (RS) je nejméně tříčlenná. Členové volí mezi sebou předsedu spolku 

a 2 místopředsedy. 
2. Pokud se uvolní místo člena Rady, může Rada kooptovat na uvolněné místo 

člena, a to do doby než bude Valnou hromadou členů zvolen nový řádný člen.  
3. Rada spolku rozhoduje o všech otázkách spolku, pokud si rozhodnutí o nich 

nevyhradí Valná hromada. Členové Rady mohou rozhodnout o delegování 
povinností třetím osobám. 

4. Rada spolku předkládá Valné hromadě plán činnosti, návrh rozpočtu a zprávu o 
hospodaření za minulé období. Rada spolku projednává zprávy Revizní komise. 

5. Rada je volena na období 5 let, opakovaná volba je možná. 
6. Rada ANNA KK zejména: 

a) zajišťuje chod spolku mezi jednotlivými Valnými hromadami, 
b) řídí činnost kanceláře, 
c) zpracovává dlouhodobou koncepci spolku v souladu se strategickými cíli a 

předkládá ji Valné hromadě ke schválení, 
d) zabezpečuje realizaci usnesení Valné hromady, 
e) schvaluje rozpočet a roční uzávěrku, 
f) vydává výroční zprávu, 
g) schvaluje vnitřní předpisy ANNA KK, 
h) rozhoduje o přijetí člena a o pozastavení členství, 
i) uděluje a odebírá mimořádné členství. 

7. Rada ANNA KK zodpovídá za svoji činnost Valné hromadě.  
8. Rada se schází zpravidla jednou za  3 měsíce. V zápise z jednání Rady se uvede 

u jednotlivých rozhodnutí odlišný názor členů, kteří hlasovali proti návrhu. Zápis z 
jednání Rady se zašle do pěti dnů po jeho vyhotovení mailem všem členům Rady.  

9. Rada může přijímat rozhodnutí.  
10.  V případě nebezpečí z prodlení může předseda vyhlásit hlasování „per rollam“ 

(korespondenční hlasování). Návrh věci k rozhodnutí „per rollam“ zašle předseda 
členům Rady. Rozhodnutí je schváleno dnem, kdy je odesilateli doručeno 
souhlasné stanovisko posledního člena, kterým je dosaženo souhlasu 
nadpoloviční většiny všech členů Rady spolku. Rozhodnutí přijaté “per rollam” 
podepisuje předseda. Na nejbližším zasedání Rady informuje předseda o 
rozhodnutích přijatých „per rollam“ od posledního zasedání Rady. Tyto informace 
jsou zmíněny v zápisu z Rady spolku. 

11. Jednání Rady se mohou její členové zúčastnit i s využitím technických 
prostředků, které jim umožní sledovat celý průběh jednání.  
 
 

 

Článek 6 
 

 Předseda 
 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku. Předseda zastupuje spolek navenek. 
Jménem spolku se podepisuje tak, že k názvu spolku připojí svůj podpis.  

1a) Předseda může delegovat své pravomoci na jiného člena Rady. 
2. Předsedu volí Rada.  



 

Stránka 6 z 7 

 

3. Předseda je odpovědný Radě za plnění jejích rozhodnutí, vedení účetní 
evidence a plynulý chod spolku.  

4. Předseda připravuje podklady pro jednání Rady.  

 

Článek 7 

Kancelář ANNA KK 

1. Pro řešení praktických úkolů a k zajištění organizačních záležitostí může být 
zřízena Kancelář ANNA KK (dále jen Kancelář), která je organizační a výkonnou 
jednotkou bez způsobilosti k právním úkonům.  

2. Rozpočet Kanceláře ANNA KK je součástí rozpočtu spolku, její pracovníci jsou 
zaměstnanci ANNA KK a právní úkony v působnosti Kanceláře jsou prováděny 
jménem organizace statutárními zástupci ANNA KK.  

 

 

Článek 8 
 

 Hospodaření spolku 
 
1. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem.  
2. Příjmy Spolku jsou zejména:  

a) členské příspěvky,  

b) dary, granty a příspěvky právnických a fyzických osob,  

c) výnosy majetku spolku,  

d) příspěvky z veřejných rozpočtů,  

e) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti.  

3. Hospodaření spolku se řídí ročním rozpočtem, který schvaluje Rada.  
4. Roční účetní závěrka spolku je schvalována Radou spolku.  
5. Zisk spolku je používán k rozvoji aktivit spolku nebo úhradě nákladů spojených se 

správou spolku a nemůže být rozdělován členům spolku ani členům orgánů spolku. 
 
 

Článek 9 

Zrušení a zánik spolku 
 

1. Spolek se zrušuje rozhodnutím Valné hromady nebo rozhodnutím soudu z důvodů 
stanovených § 207 Občanského zákoníku.  

2. Valná hromada rozhodnutí o zrušení přijímá dvoutřetinovou většinou hlasů 
přítomných členů na zasedání Valné hromady. Valná hromada při rozhodnutí o 
zrušení jmenuje likvidátora.  

 



 

Stránka 7 z 7 

 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoli změna nebo doplnění stanov se může uskutečnit pouze usnesením Valné 
hromady spolku. 

2. ANNA KK má právo se v souladu s cíli své činnosti obracet na státní orgány 
s peticemi. 

3. Tyto stanovy byly schváleny Mimořádnou Valnou hromadou dne: 19. 9. 2019 a 
nahrazují stanovy z 16. 7. 2014. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Hana Střechová, 

předsedkyně 

 

 

 


		2019-09-28T16:41:59+0200
	Hana Střechová




